
Contacto

Teléfono 965513001
Correo Electrónico ajuntament@penaguila.org

Dirección Postal

Pza l'església, 1
(03815) Penáguila España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Mejora infraestructura hidráuliuca Penaguila 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2023 a
las 17:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Penáguila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://penaguila.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EaQVr5a4qhZ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación de contrato de obras de "mejora infraestructuras hidráulicas en
Penàguila

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
las obras objeto del contrato se encuentran íntegramente en el municipio de Penaguila, en Calle Verge del Patrocini y
Conducción principal del depósito
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

C/MOSEN BERNAT FENOLLAR, 9
(03815) Penaguila España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://penaguila.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EaQVr5a4qhZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

VIAS Y OBRAS AITANA S.L.
NIF B54562798
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.942,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146.340 EUR.

Motivación

Motivación segun consta en la propuesta del acta de la mesa de contratacion de fecha 2 de septiembre de 20222
Fecha del Acuerdo 28/09/2022
Plazo de Formalización Del 28/09/2022

Observaciones: 15 dias habiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2022 a las 18:19

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2022 a las 18:20
Observaciones: Mejora infraestructuras hidráulicas en Penàguila

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo garantía a 2 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Materiales y obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: según pliego clausulas administrativasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se aplicará la siguiente fórmula matemática, correspondiendo la puntuación máxima a laExpresión de evaluación 

Baja Máxima y cero a una baja del 0% para establecer su puntuación: P=Pmax x 4  (BO /Bmax)
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sistema de gestión de calidad y ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio pormenorizado de la ejecución de las obras-según pliego de cláusulas administrativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tw38Egme9sGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010463722 |  2023-463030 | Fri, 24 Feb 2023 17:58:09:436 CET 23033799385032223007148759759158121030UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tw38Egme9sGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

